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Handikapprådets möte 

Tid Torsdag 16.11.2023 kl 18–20.11 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens mötesrum, Stadshusgatan 9 

Närvarande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Maija Aatelo 18.29 
Mari Tammisaari 
Håkan Westerholm 
Janina Rönning 
Jorma Kiljunen 18.29 
Kirsti Nuotio 
Antti Sinisaari 18.35 
Matti Lehesniemi 18.45 
Hilkka Reinivuo, suppleant till Lehesniemi till 18.45 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
 
 
Leena Ongley 

 
114 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18.00  
 

115 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört. 
 

116 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Kirsti Nuotio och Hilkka Reinivuo.  

 
117 Godkännande av föredragningslistan 

Föredragningslistan godkändes.  
 

118 Borgåföretagens tillgänglighet/Marina Nyberg, ordförande för Borgåföreta-
garna 

Marina Nyberg presenterade Borgåföretagarnas verksamhet. 
Borgåföretagarna har 700 medlemmar. Principerna för verksam-
heten är påverkan, rekreation, utbildning, nätverkande och kamrat-
stöd. I Borgå finns 4 024 företag, varav över 80 procent sysselsät-
ter färre än fem personer. Alla aktiviteter är tvåspråkiga. Företa-
garna i Borgå är ett intressebevakningsnätverk som arbetar i nära 
samarbete med Borgå stad, bland annat i form av ett gemensamt 
undertecknat företagslöfte. 
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Rådet konstaterade att syftet med besöket är att öppna upp för  
 växelverkan mellan företagen i Borgå och handikapprådet. Rådet  
 förde en livlig diskussion om företagens framkomlighet och  
 tillgänglighet. Eftersom ordföranden inte kan kommentera enskilda 
 företags tillgänglighet gav rådet information som hon kommer att ta 
 med sig.  

  
Handikapprådet är ett inflytelserikt organ som tillsatts av  

 stadsstyrelsen för att nätverka och påverka tillsammans med olika  
 aktörer. Personer med funktionsnedsättning är en heterogen  
 köpkraftsgrupp, om man bara tar hänsyn till deras behov. Det är  
 viktigt för företagare att beakta framkomlighet och tillgänglighet i sin 
  affärsverksamhet. Kognitiv tillgänglighet är till exempel klarspråk,  
 teckenspråk, visualitet både på webbplatser och i annan   
 kommunikation.  

  

Framkomlighet är å sin sida en strukturell lösning för företag som 
tar hänsyn till personer med funktionsnedsättning. Förhoppningen 
var att det skulle bli lättare att få tillgång till teckenspråkstolkning. 
Det konstaterades också att när man bygger upp framkomliga 
tjänster ska de också genomföras som planerat. Det föreslogs 
också att företagarna i Borgå modigt tar med medlemmarna i han-
dikapprådet i diskussionen som erfarenhetsexperter i planeringen 
av tillgängliga och framkomliga tjänster. 

 

119 Borgå stads välfärdsplan/ Välfärdhetskoordinator Petra Bärlund-Hämäläi-
nen 

Alla stadens sektorer producerar verksamheter och tjänster som 
förebygger invånarnas hälsa och välfärd samt motverkar utslag-
ning. 

   
I Borgå stad uppdateras den lagstadgade välfärdsplanen för åren  

 2024–2025. Detta beror på sote-reformen och att vissa planer är  
 snart inte kraft.  

I välfärdsplanen ingår barn och unga, unga vuxna och arbetsålder, 
 de äldre samt planen för förebyggande rusmedelsarbete. De  
 åldersrelaterade planerna har tre mål gemensamt: mental hälsa,  
 hälsosamma livsvanor, delaktighet och aktivitet. I dessa klargörs  
 vad det handlar om, vad målet är och vilka är indikatorerna.    
 
 Målet är att få välfärdsberättelsehelheten (välfärdsberättelse,  
 välfärdsplan, årliga välfärdsrapporterna) fullmäktigeperiodvisa,  
 2025–2028. Välfärdsplanens struktur har diskuterats i alla stadens  
 ledningsgrupper och som bäst förs det in innehåll, textstilisering  
 och visualisering. Efter detta hämtas dokumentet på nytt till  
 påverkningsorganen och för beslutsfattande.   
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För handikapprådets del finns preliminärt följande text: Det skulle  
 vara gynnsamt för staden att i samarbete med handikapprådet  
 uppgöra ett “handikapp-politiskt program” gällande stadens tjäns- 

ter.   
Föredragande föreslog att i stället för ett program kunde en check- 

 lista för sektorerna med de viktigaste sakerna att komma ihåg  
 gällande handikappade behövas. 

Till slut konstaterades att samarbete görs med välfärdsområdet,  
 saker skall ännu utvecklas. Diskussion väckte även att uppgöra  
 välfärdsplanen på teckenspråk. 

 
120 Verksamhetsberättelse 2023 

Förslaget till verksamhetsberättelse 2023 behandlades och man 
kom överens om att ordföranden skulle framföra hälsningar till 
stadsstyrelsen. Verksamhetsberättelsen kommer att skickas till rå-
dets medlemmar i januari 24 
 

121 Beslut fattade vid föregående sammanträde 
Alla beslut som fattades vid föregående möte har förts vidare. 

 
122 Nylands handikappråd 

Rådet deltog inte i det senaste mötet 
 

123 Hälsningar från välfärdsområdets handikappråd 
Det har inte hållits något möte 

 
124 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 

Nästa möte är 29.11. 
 

125 Övriga ärenden 
o Ordförande upprepade förfarandet med att granska protokollet. 

Sekreteraren skall först sända protokollet till ordföranden för 
granskning och, efter dennes godkännande, till protokollsjusterarna. 
Därefter laddas protokollet upp på stadens webbplats. 

o Datumen för vårmötet -24 bestämdes: 1.2., 7.3., 18.4., 23.5. och 
13.6. Mötestiden ändrades från 18.15 till 20.00. Möteslokalen varie-
rar. 

o Det föreslogs att en elektronisk signatur skulle kunna införas. 
o Man bad om information om framkomlighet i Nimbus-byggnaden, 

utredningen om idrottsanläggningarna och ungdomsverkstäderna 
samt om beaktandet av personer med funktionsnedsättning i dem. 
 

126 Nästa möte mån 11.12.2023 kl. 17–20, restaurang Nonna Sofia. 17–18 
Middag, 18–20 möte, byggnadstillsynschef Mia Hento och kundserviceråd-
givare Åsa Liitiäinen/Kompassen 
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127 Mötet avslutas 
             Ordförande avslutade mötet kl. 20.11. 

 
 
 
 

Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 

  Kirsti Nuotio   Hilkka Reinivuo 

 

Bilagor  - 
  


